desde el 02 de Febrero del 2012 al11 de Febrero del 2014, por un

valor ascendente a 5/. 10,000.00 (Diez Mil con 00/100 Nuevos
Soles) y la Carta Fianza emitida por el Banco SCOTIABANK, N°
010320873, vigente desde el 02 de Febrero del 2012 al 11 de
Febrero del 2014, por un valor ascendente a 5/. 182,000.00 (Ciento
ochenta y dos Mil con 00/100 Nuevos Soles).

- SEGUf',IDA.I'RETEf',ISIÓN.ACCESORIAALA.I'RI MERA_J>REIE~SIÓN
I'RINCII'AL_A.UJ"ÓNOMA: De ampararse la Primera Pretensión
Principal Autónoma, se ordene que LA SUNAT les abone la suma
de 51. 1'376,996.16. Nuevos Soles a título de indemnización por los

[...]

otorgó la Buena Pro del CONCURSO PÚBLICO N° 0017-2011-
SUNAT/2G3500 - Primera Convocatoria (en adelante EL
CONCURSO)de fecha 30.11.2011, para la contratación del Servicio
de Traslado de Personal de LA SUNAT de Lima y Callao, por la
suma de 5/. 1'915,514.60 (Un Millón Novecientos Quince Mil
Quinientos Catorce y 60/100 Nuevos Soles). Ante ello se suscribió
el Contrato N°024-2012/4G3600 (en adelante ELCONTRATO),con
fecha 23.02.2012; cuyos alcances fueron ampliados mediante
Adenda de prestación adicional hasta por el importe de 5/.
218,477.00 (Doscientos Dieciocho Mil Cuatrocientos Setenta y
Siete y 00/100 Nuevos Soles).

3. Que, en ejecución de EL CONTRATO, la División de Ejecución
Contractual, mediante el Informe N.O'39-20'2-SUNAT/4G3600 de
fecha 22 de mayo de 2012, indicó a la Gerencia Administrativa las
acciones realizadas referidas a ELCONCURSO,señalando que:

[...]

primer punto controvertido, corresponde disponer que la
SUNAT no ejecute las Cartas Fianzas de Fiel Cumplimiento
del Contrato, ambas emitidas por el Banco Scotiabank con
N° 010320827-00 por el valor de 5/. 10,000.00 (diez mil y
00/100 Nuevos Soles) y N° 010320873 por el valor de 5/.

182,000.00 (Ciento ochenta y dos mil y 00/100 Nuevos
Soles).

¡ji. Determinar, si como consecuencia de lo resuelto en el
primer punto controvertido, corresponde o no ordenar a la
SUNAT el pago a Transportes Koochoy S.A. de una suma
ascendente a SI. 1'376,996.16 (Un millón trecientos setenta